[image: ]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ – КУЗБАСС
КРАПИВИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ
АДМИНИСТРАЦИЯ
КРАПИВИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «01» ноября 2025 № 1214
пгт. Крапивинский

О внесении изменений в постановление администрации Крапивинского муниципального округа от 18.06.2025 № 680

В соответствии с постановлением администрации Крапивинского муниципального округа от 04.06.2025 № 640 «О порядке разработки и реализации муниципальных программ Крапивинского муниципального округа», администрация Крапивинского муниципального округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Крапивинского муниципального округа от 18.06.2025 № 680 «Об утверждении перечня муниципальных программ Крапивинского муниципального округа реализация, которых планируется в 2026 году и плановом периоде до 2030 года», следующие изменения:
1.1. Приложение к постановлению изложить в новой редакции, согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Крапивинского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (krapivino.ru).
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Тайдонские родники».
4. Настоящее постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования и распространяет свое действие с 01.01.2026 года.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Крапивинского муниципального округа (по экономике) Бобровскую Р.В.

                          Глава
Крапивинского муниципального округа                                   Т.И. Климина

Ермакова Наталья Александровна,
8(38446)21101

	Приложение к постановлению
администрации Крапивинского
муниципального округа
от «01» ноября 2025 № 1214

Перечень муниципальных программ Крапивинского муниципального округа реализация, которых планируется в 2026 году и плановом периоде до 2030 года

	№
	Наименование муниципальной программы
	Куратор муниципальной программы
	Ответственный исполнитель (координатор) муниципальной программы
	Период реализации муниципальной программы

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	«Организация местного самоуправления в Крапивинском муниципальном округе» на 2026-2030 годы
	Р.В. Бобровская
Е.А. Слонов
	Отдел экономического развития администрации Крапивинского муниципального округа
	2026 – 2030 гг.

	2
	«Развитие образования Крапивинского муниципального округа» на 2026-2030 годы
	Е.А. Голошумова
	Управление образования администрации Крапивинского муниципального округа
	2026 – 2030 гг.

	3
	«Социальная поддержка населения Крапивинского муниципального округа» на 2026-2030 годы
	Е.А. Голошумова
	Управление социальной защиты населения администрации Крапивинского муниципального округа
	2026 – 2030 гг.

	4
	«Культура и национальная политика Крапивинского муниципального округа» на 2026-2030 годы
	Е.А. Голошумова
	Управление культуры, молодежной политики, спорта и туризма администрации Крапивинского муниципального округа
	2026 – 2030 гг.

	5
	«Развитие физической культуры и спорта Крапивинского муниципального округа» на 2026-2030 годы
	Е.А. Голошумова
	Управление культуры, молодежной политики, спорта и туризма администрации Крапивинского муниципального округа
	2026 – 2030 гг.

	6
	«Имущественный комплекс Крапивинского муниципального округа» на 2026-2030 годы
	Р.В. Бобровская
	Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации Крапивинского муниципального округа
	2026 – 2030 гг.

	7
	«Жилищно-коммунальный комплекс, энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории Крапивинского муниципального округа» на 2026-2030 годы
	Н.Ф. Арнольд
	Муниципальное казенное учреждение «Управление по жизнеобеспечению и строительству администрации Крапивинского муниципального округа»
	2026 – 2030 гг.

	8
	«Дорожное хозяйство и национальная экономика на территории Крапивинского муниципального округа» на 2026–2030 годы
	Н.Ф. Арнольд
	Муниципальное казенное учреждение «Управление по жизнеобеспечению и строительству администрации Крапивинского муниципального округа»
	2026 – 2030 гг.

	9
	«Пассажирские перевозки на территории Крапивинского муниципального округа» на 2026-2030 годы

	Е.А. Слонов
	Муниципальное бюджетное учреждение «Автохозяйство Крапивинского муниципального округа»
	2026 – 2030 гг.

	10
	«Профилактика экстремизма и терроризма, минимизация и ликвидация последствий его проявлений на территории Крапивинского муниципального округа» на 2026-2030 годы
	Е.А. Слонов
	Отдел военно-мобилизационной подготовки администрации Крапивинского муниципального округа
	2026 – 2030 гг.

	11
	«Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения на территории Крапивинского муниципального округа» на 2026-2030 годы
	Е.А. Слонов
	Отдел ГО и ЧС администрации Крапивинского муниципального округа;
отдел военно-мобилизационной подготовки администрации Крапивинского муниципального округа
	2026 – 2030 гг.

	12
	«Благоустройство на территории Крапивинского муниципального округа» на 2026-2030 годы
	Е.А. Слонов
А.А. Реванченко

	Муниципальное казенное учреждение «Территориальное управление администрации Крапивинского муниципального округа»
	2026 – 2030 гг.

	13
	«Улучшение условий и охраны труда в Крапивинском муниципальном округе» на 2026-2030 годы

	Р.В. Бобровская
	Отдел экономического развития администрации Крапивинского муниципального округа
	2026 – 2030 гг.

	14
	«Жилище Крапивинского муниципального округа» на 2026-2030 годы
	Н.Ф. Арнольд
	Отдел по жилищным вопросам администрации Крапивинского муниципального округа
	2026 – 2030 гг.

	15
	«Развитие туризма в Крапивинском муниципальном округе»
на 2026-2030 годы
	Е.А. Голошумова

	Управление культуры, молодежной политики, спорта и туризма администрации Крапивинского муниципального округа
	2026 – 2030 гг.

	16
	«Формирование современной городской среды в Крапивинском муниципальном округе» на 2026-2030 годы
	Н.Ф. Арнольд
	Муниципальное казенное учреждение «Управление по жизнеобеспечению и строительству администрации Крапивинского муниципального округа»
	2026 – 2030 гг.

	17
	«Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций в Крапивинском муниципальном округе» на 2026-2030 годы
	Е.А. Голошумова
	Управление социальной защиты населения администрации Крапивинского муниципального округа
	2026 – 2030 гг.

	18
	«Поощрение граждан, организаций за заслуги в социально-экономическом развитии Крапивинского муниципального округа» на 2026-2030 годы
	Е.А. Слонов
	Организационный отдел администрации Крапивинского муниципального округа
	2026 – 2030 гг.

	19
	«Развитие сферы малого и среднего предпринимательства в Крапивинском муниципальном округе» на 2026-2030 годы
	Р.В. Бобровская
	Отдел предпринимательства и потребительского рынка администрации Крапивинского муниципального округа
	2026 – 2030 гг.

	20
	«Чистая вода в Крапивинском муниципальном округе» на 2026-2030 годы

	Н.Ф. Арнольд
	Муниципальное казенное учреждение «Управление по жизнеобеспечению и строительству администрации Крапивинского муниципального округа»
	2026 – 2030 гг.

1.png